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Kære aktører i den kollektive trafik i Region Midtjylland og transportordfører 

I Studenterrådet ved Aarhus Universitet arbejder vi løbende med, hvordan vi som studerende kan 

bidrage til udviklingen og forbedringen af den kollektive transport i Region Midtjylland og Danmark 

generelt. Det har vi også gjort i løbet af 2023, hvor vi blandt andet har deltaget aktivt i arbejdet i det 

nu nedlagte Passagerråd for Region Midtjylland drevet af Passagerpulsen.  

Vi er selvfølgelig kede af, at det ikke har været muligt at genfinansiere Passagerpulsen og rådene i 

2024. Når det er sagt, så nåede vi i 2023 heldigvis at lægge et stort stykke arbejde i udviklingen af 

transport for unge i Region Midtjylland. Dette arbejdet har udmøntet sig i et holdningspapir, hvor vi 

kommer med nogle konstruktive og konkrete forslag til forbedringen af den kollektive transport for 

unge i Region Midtjylland. 

Passagerrådet i Region Midtjylland nedsatte i foråret 2023 arbejdsgruppen for transport for unge, 

der hen over foråret og sommeren arbejdede med at udforme et holdningspapir, som hele 

Passagerrådet endte med at godkende i efteråret. Dermed er udarbejdelsen af papiret foretaget på 

baggrund af en bred inddragelse af forskellige brugere af den kollektive trafik i Region Midtjylland. 

Vi, i Studenterrådet, synes, at det ville være en stor skam, hvis dette arbejde skulle gå til spilde. 

Derfor har vi valgt at videreformidle arbejdet til alle jer, der til dagligt arbejder med planlægningen 

og driften af den kollektive trafik i Region Midtjylland og i resten af landet.  

Vores håb er, at I vil forholde jer til papirets indhold og overveje, om der er forslag, som I vil og kan 

arbejde videre med ud fra jeres respektive funktioner – og gerne om, der kan koordineres et 

samarbejde om løsninger på tværs af trafikselskaber, kommuner, regioner og stat. I Studenterrådet 

står vi også altid til rådighed, hvis I ønsker yderligere indsigt i arbejdet eller I gerne vil have 

drøftelser eller sparring angående den kollektive trafik i regionen og resten af landet.  

Vedhæftet i denne mail finder I holdningspapiret. 

Hvis I ønsker at henvende jer til Studenterrådet angående den kollektive trafik eller infrastruktur 

generelt, bedes I henvende jer til frederik@sr.au.dk eller besvare denne mail. 

  

De bedste hilsner  

Studenterrådet ved Aarhus Universitet  

 
Anders Mengers Andersen 
Studenterrådet ved Aarhus Universitet / The Students' Council at Aarhus University  
 
+4521567685 
mengers@sr.au.dk 
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